



Dnr 24KS22
2024-05-13

Malin Björklund
malin.bjorklund@gavle.se

Fördelning disponibla medel Stiftelsen John Rettigs resestipendiefond

En av de stiftelser som Gävle kommun förvaltar är Stiftelsen John Rettigs resestipendiefond. Det är en fond som vänder sig till unga män och kvinnor som i annat land vill utbilda sig inom handel och industri:

John Rettig föddes i Gävle den 18 augusti 1847 och var bland annat Gävle stadsfullmäktiges ordförande. Han var gift med Antonie Rettig. Hon donerade 150 000 kronor och upprättade en resestipendiefond under sin döde makes namn. Avkastningen ska användas till:

- Utrikes resestipendium till lämpligt belopp tilldelas skötsamma och intresserade unga män och kvinnor (innan permutationsbeslut var det endast unga män), tillhörande Gävle stad, som i främmande land vill utbilda sig inom handel och industri.

Information om stiftelsen finns på kommunens fonsida tillsammans med e-tjänst för ansökningar. Studenter har under hela april kunnat skicka in sina ansökningar digitalt via hemsidan, www.gavle.se/fonder. Reklam om Stiftelsen och dess ansökningsperiod har även skickats ut till högskolor och universitet som har utbildningar inom handels. Denna annonsering var gratis.

Det inkom 9 ansökningar i år, vilket är en ökning från förra året då det inkom 6 ansökningar.

Kommunstyrelsen föreslås fatta ett beslut enligt nedanstående beslutsförslag.

Ansökan	Ansökt om	Beviljas	Ändamål
Student	150 000	50 000	Bachelor inom Business Management, Spanien
Student	250 000	60 000	Business Administration, USA
Student	0	20 000	Industrial Management and Logistics, en termin i Tyskland via Erasmus
Student	0	20 000	Industriell ekonomi och logistik, en termin i Tyskland via Erasmus
Student	0		Företagsekonomi, en termin i Italien via Erasmus
Student	0		Företagsekonomi, en termin i Italien via Erasmus
Student	0	20 000	Handels, en termin i Frankrike, via Erasmus
Student	0		Ekonomi, en termin i Italien via Erasmus
Student	65 000		Bachelors international relations and business, Spanien
Totalt har ansökts om	465 000		
Annonskostnad		0	Endast digitala annonser på högskolor och universitet
Förvaltningsresultatet	214 372		
80% av förvaltningsresultatet	171 498		
Totalt har beviljats		170 000	

De som har ansökt om 0 kronor har fyllt i att utbildningen kostar 0 kronor, det är ett utbyte som ingår i deras ordinarie utbildning. Men även om själva utbildningen är kostnadsfri, innebär studierna merkostnader i form av resa, boende och mat.

Beviljade fondmedel kommer att betalas ut direkt efter att Kommunstyrelsens beslutet är protokollfört, under förutsättningar att studenterna inkommer med ett antagningsbesked. Skickar de inte in något antagningsbesked kan inte några pengar betalas ut. Efter genomförda studier måste studenterna skicka in en återrapportering som visar vad pengarna har använts till.

SEB, som har hand om donationsstiftelsernas ekonomi i form av bland annat bokföring och fondhantering, har meddelat att det tyvärr har blivit ett fel i bokföringen för 2023, donationsstiftelsernas intäkter är för höga i bokföringen. En rättning av felet kommer inte att åtgärdas förrän bokföringen av år 2024. Vi tar därför höjd för felet och delar ut ett något lägre belopp än vanligt i år. Vi brukar dela ut hela förvaltningsresultatet, men i år väljer vi att i stället dela ut 80 % av förvaltningsresultatet. För att stiftelserna ska undvika att bli skatteskyldiga behöver vi dela ut minst 80% av förvaltningsresultatet, fördelat under en femårsperiod.

Malin Björklund
Verksamhetscontroller, SG-Ekonomi